

NOC W MUZEUM

Wyprawa do Chin i w wieki średnie

Muzea zapraszają w sobotę, 15 maja, do popołudniowych i wieczornych odwiedzin. Zgodnie z tradycją Międzynarodowego Dnia Muzeów, zwiedzanie jest wtedy bezpłatne!

o Muzeum Ziemi Lubuskiej zaprasza na czternaście już odsłonę Nocy Muzealnej. Motywem przewodnim wydarzenia będzie kultura i historia Chin. - W tym roku spotkanie będzie miało nieco inne oblicze niż dotychczas. Z uwagi na kru-

chą jeszcze stabilizację sanitarną zostało podzielone na dwie odsłony - informuje Alicja Błażyńska, rzeczniczka MZL. - Pierwsza odbędzie się w sobotę, 15 maja, w godz. 14.00-20.00 i złożą się na nią wystawy związane z dziedzictwem kulturowym Państwa Środka. Obok możliwości bezpośredniego kontaktu z tymi wyjątkowymi obiektami, muzeum przygotowało także filmy będące krótką wędrówką po wystawach.

Tego dnia wszystkie ekspozycje muzealne będą dostępne bezpłatnie, w tym również te powstałe w trakcie rozbudowy. Wystawy przygotowane specjalnie na Chińską Noc to: „Kolekcja obrazów hafto-

wanych ze zbiorów Ambasady Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce”, „Sztuka Chińska ze zbiorów Muzeum Narodowego w Szczecinie”, „Chiny - tradycja i kultura, fotografie Edwarda Grzegorza Funke”, „Prace plastyczne dzieci i młodzieży z Chin”. Druga odsłona Nocy Muzealnej zaplanowana została 25 września. Będzie wzbogaconą o wykłady, spotkania, warsztaty, pokazy. Jej oprawę stanowiąc będą również wystawy, udostępnione wcześniej zwiedzającym.

o Na nocne zwiedzanie zaprasza też Biblioteka Norwida i jej Muzeum Ilustracji Książkowej. W sobotę, 15 maja, w godz. 19.00-22.00 mu-



Na jednej z wystaw w Muzeum Ziemi Lubuskiej zobaczymy prace plastyczne dzieci z Chin FOT. MATERIAŁY MZL

zeum stanie się średnio-wiecznym skryptorium. - Zabierzemy wszystkich w podróż do czasów, gdy księgi przepisywano ręcznie na pergaminie, a ilustracje i inicjały na ich kartach wykonywali uzdolnieni mnisi. Czas na pewno zwolni, gdy wcielimy się w skrybów i iluminatorów, którzy w skupieniu ozdabiają manuskrypty - zapowiada Anna Urbańska z BN. W programie zwiedzanie ekspozycji, zajęcia plastyczne, warsztaty graficzne, historia manuskryptów. Ze względu na ograniczenia epidemiologiczne na zajęcia obowiązują zapisy, tel. 68 453 26 16, mail: a.lipinska@wimbp.zgora.pl, m.radziszewska@wimbp.zgora.pl

(dsp)